

N:o 22.

Ank. till Riksd. Kansli d. 25 Febr. 1868, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o 1, i anledning af väckt förslag om ändringar i nu gällande föreskrifter om laxfiskets idkande i den så kallade Pukaviksfjorden.

Uti en till Utskottet öfverlemnad motion, N:o 303, har Herr *Ola Månsson* från Blekinge län föreslagit:

“att Riksdagen uti underdänig skrifvelse hemställer det Kongl. Maj:t täcktes i nåder förklara, att hittills gällande förbud för idkande af laxfiske i den så kallade Pukaviksfjorden från utloppet af Mörrums ström till linien emellan Listers hufvud och Sternö udde i Blekinge län upphört att vara gällande;

eller ock, om emot förmodan det icke skulle finnas lämpligt att förbudet helt och hållet upphör:

att Riksdagen underdänigst hemställer, det Kongl. Maj:t täcktes i nåder förklara, att hittills gällande förbud för idkande af laxfiske i den så kallade Pukaviksfjorden från utloppet af Mörrums ström till linien mellan Listers hufvud och Sternö udde i Blekinge län icke må utgöra hinder för utöfvandet af den strandegare och innehafvare af skattlagda fisken enligt Kongl. Fiskeristadgan den 29 Juni 1852 tillkommande fiskerätt“.

Under frågans handläggning i Utskottet har blifvit ådagalagdt att uti Mörrums ström finnas, utom Kongl. Maj:ts och Kronans till arrendatorer upplåtna, äfven enskilda personer tillhöriga laxfisken; att strandegarne uti Pukaviksfjorden, genom stämning till vederbörlig domstol på egare till fiskerätt uti Mörrums ström, yrkat upphäfvande af förbudet, att under viss tid af året fiska lax uti Pukaviksfjorden; och att Konungens Högsta Domstol den 27 Mars 1867 fastställt Härads- och Hofrätts dom, hvarigenom stämmingspåståendet ogillats.

Bih. till Riksd. Prot. 1868. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 6 Häft.

Af allt detta synes att denna fråga, i afseende på hvilken motionären yrkat Riksdagens åtgärd, är en ren rättsfråga, som synes Utskottet vara utom Riksdagens befogenhet att handlägga, hvadan Utskottet derföre hemställer, att motionen icke må till någon Kammarens åtgärd föränleda.

Stockholm den 21 Februari 1868.

På Utskottets vägnar:

G. C. Witt.

Reservation:

af Herr *Ola Månsson.*

N:o 23.

Ank. till Riksd. Kansli d. 25 Febr. 1868, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utåtande N:o 2, i anledning af en till Utskottet öfverlemnad, af Herr M. Ahlgren väckt motion, N:o 266, om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t rörande undersökning och utredning af de förhållanden, som verka hindrande för landets sjöfart och skeppsbyggerinäring, m. m.

Motionären föreslår:

“att Riksdagen ingår till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan, att Kongl. Maj:t måtte täckas låta undersöka och utreda, dels huruvida de olägenheter, hvilka vidlåda idkandet af vår sjöfart och i sammanhang dermed stående skeppsbyggerinäring, äro af beskaffenhet att kunna undanrödjas, samt dels hvilka åtgärder, som för utvecklingen af omförmälda näringsgrenar må erfordras; äfvensom att Kongl. Maj:t, efter sålunda verkställd utredning, måtte täckas, för så vidt Riksdagens medverkan erfordras, vid ett blifvande riksmöte i nåder framlägga de förslag, som Kongl. Maj:t för omförmälda näringsgrenars förkofran finner lämpligt.“